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Svar på spørgsmål 445 (Alm. del): 05-08-2011
I brev af 22. juli 2011 har udvalget efter ønske fra Pernille Frahm (SF) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 445:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 21/7-11 fra Svend Erik 
Sørensen, Brønshøj, vedr. manglende tolkning til hans søn, jf. UDU alm. 
Del – bilag 317.”

Svar:
Der er ikke tale om, at Uddannelsesstyrelsen har givet afslag på tegn-
sprogstolkning i den konkrete sag. Styrelsen har tværtimod bevilget støt-
te i form af tegnsprogstolk.

En del af det tilsyn, styrelsen har med sine leverandører, foregår løbende 
gennem jævnlig afholdelse af statusmøder. På disse møder har styrelsen 
betinget sig at blive orienteret, såfremt der skulle opstå problemer med 
leveringssikkerheden. Styrelsen kan beklageligvis konstatere, at leveran-
dørerne ikke har levet op hertil, idet der uden styrelsens vidende er sendt 
breve fra leverandørerne til elever/uddannelsessteder, hvori det afvises, 
at den bevilgede støtte kan leveres. Styrelsen har nu indskærpet for sine 
leverandører, at de ikke på egen hånd kan afvise elever, der er bevilget 
støtte fra styrelsen. Der skal gives besked herom til styrelsen, idet der i 
disse tilfælde ifølge kontrakten træder bestemmelser om brug af underle-
verandører eller om bod i kraft.

For så vidt angår de konkrete sager, hvor der har været tvivl om støtten 
kunne tilvejebringes, er de nu løst. Der er aktuelt ingen støtteberettigede 
døve elever eller studerende med behov for tolk, som ikke har lovning på 
tolk fra deres uddannelsesstart.

Ikke desto mindre viser sagen, at det er en tilbagevendende situation 
omkring uddannelsesstart. Jeg har derfor bedt Uddannelsesstyrelsen om 
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at fokusere yderligere på at sikre, at den tilstrækkelige tolkebistand er til 
stede. Dette vil ske dels gennem en tættere styring af den nuværende 
rammeaftale, dels gennem indgåelse af en supplerende aftale. 

Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen


